

## Coiffure hommes en 2021

9602A3

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1 &lt;= 32</b>	<b>tranche 2 &lt;= 68</b>	<b>tranche 3 &lt;= 141</b>	<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>44</b>	<b>15</b>	<b>18</b>	<b>11</b>		
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,3	1,0	1,2	1,9		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> K€	<b>49</b>	<b>26</b>	<b>46</b>	<b>87</b>		
Chiffre d'affaires par personne K€	37	26	38	45		
Achats matières, march.et appro %	4,3	2,1	4,1	5,4		
<b>Marge brute</b> %	<b>95,7</b>	<b>97,9</b>	<b>95,9</b>	<b>94,6</b>		
Sous-traitance et pers. extérieur %	0,0	0,0	0,0	0,0		
Locations et crédit-bail %	9,2	15,2	9,7	6,4		
Autres charges externes %	17,4	18,6	20,3	14,5		
<b>Valeur ajoutée</b> %	<b>69,0</b>	<b>64,1</b>	<b>65,9</b>	<b>73,6</b>		
Charges de personnel %	13,0	0,0	8,2	22,3		
Cotisations de l'exploitant %	14,8	17,0	14,9	13,7		
Impôts et taxes %	4,3	4,1	4,7	4,1		
+ Subventions d'exploitation %	6,6	6,0	5,5	7,7		
<b>Excédent brut d'exploitation</b> %	<b>43,5</b>	<b>49,0</b>	<b>43,6</b>	<b>41,2</b>		
Amortissements et provisions %	2,2	1,2	1,8	2,9		
Résultat financier %	-0,4	-0,1	-0,3	-0,5		
<b>Résultat courant</b> %	<b>41,3</b>	<b>48,2</b>	<b>41,7</b>	<b>38,1</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b> K€	<b>20</b>	<b>12</b>	<b>19</b>	<b>33</b>		
<b>RESULTAT NET</b> K€	<b>21</b>	<b>13</b>	<b>19</b>	<b>33</b>		
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b> %	<b>82,7</b>	<b>97,9</b>	<b>87,6</b>	<b>72,3</b>		
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	3	2	3	7		
<b>Résultat courant hors subv.</b> %	<b>34,7</b>	<b>42,3</b>	<b>36,2</b>	<b>30,4</b>		
<b>Résultat courant hors subv.</b> K€	<b>17</b>	<b>11</b>	<b>16</b>	<b>26</b>		
TVA collectée K€	8	1	8	17		
TVA collectée * 100 / CA	15,8	3,9	17,4	19,4		
TVA déductible K€	2	0	2	3		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	10,5	1,7	10,6	15,2		

<b>RATIOS D'EXPLOITATION</b>						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>165</b>	<b>139</b>	<b>146</b>	<b>181</b>	
	jrs ca ht	7	3	6	10	
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	
	jrs ca ht	0	0	0	1	
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>48</b>	<b>46</b>	<b>41</b>	<b>55</b>	
	jrs ca ht	16	17	16	17	
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>-9</b>	<b>-14</b>	<b>-9</b>	<b>-6</b>	

(Données issues des déclarations fiscales)

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>		<b>tranche 1 &lt;= 32 k€</b>		<b>tranche 2 &lt;= 68 k€</b>		<b>tranche 3 &lt;= 141 k€</b>		<b>tranche 4</b>		<b>tranche 5</b>	
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>44</b>	%	<b>15</b>	%	<b>18</b>	%	<b>11</b>	%		%		%
Ventes de produits et march.	2 629	5,4	195	0,8	3 618	7,9	4 331	5,0				
Ventes de prestations	46 443	94,6	25 617	99,2	41 903	92,1	82 273	95,0				
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>49 073</b>		<b>25 812</b>		<b>45 521</b>		<b>86 604</b>					
Subventions d'exploitation	3 227	6,6	1 543	6,0	2 523	5,5	6 677	7,7				
Autres produits	63	0,1	109	0,4	52	0,1	20	0,0				
Transferts de charges	409	0,8	137	0,5	264	0,6	1 018	1,2				
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>52 772</b>	<b>107,5</b>	<b>27 601</b>	<b>106,9</b>	<b>48 359</b>	<b>106,2</b>	<b>94 319</b>	<b>108,9</b>				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	895	1,8	180	0,7	779	1,7	2 060	2,4				
Ach. stock. - Autres appro.	282	0,6	239	0,9	141	0,3	573	0,7				
Ach. d'études et prest. de serv.	1	0,0	3	0,0	0	0,0	0	0,0				
Ach. de fourn. et autres équip.	2 507	5,1	1 455	5,6	2 412	5,3	4 095	4,7				
Achats de marchandises	960	2,0	118	0,5	983	2,2	2 071	2,4				
Ach. divers, rabais, remises...	-10	-0,0	0	0,0	-23	-0,1	-4	-0,0				
<b>ACHATS</b>	<b>4 634</b>	<b>9,4</b>	<b>1 994</b>	<b>7,7</b>	<b>4 292</b>	<b>9,4</b>	<b>8 795</b>	<b>10,2</b>				
Sous-traitance générale	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Location, crédit-bail et char. loc.	4 914	10,0	3 914	15,2	4 515	9,9	6 929	8,0				
Entretien et réparations	460	0,9	122	0,5	783	1,7	394	0,5				
Primes d'assurances	647	1,3	574	2,2	676	1,5	696	0,8				
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Honoraires	2 300	4,7	1 444	5,6	2 707	5,9	2 800	3,2				
Publicité, publications, rel. pub.	267	0,5	135	0,5	188	0,4	577	0,7				
Déplac., missions et réceptions	524	1,1	111	0,4	1 022	2,2	271	0,3				
Frais postaux et de télécom.	613	1,2	456	1,8	617	1,4	821	0,9				
Services bancaires et assimilés	469	1,0	259	1,0	484	1,1	732	0,8				
Autres charges diverses	373	0,8	205	0,8	237	0,5	825	1,0				
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>10 566</b>	<b>21,5</b>	<b>7 221</b>	<b>28,0</b>	<b>11 228</b>	<b>24,7</b>	<b>14 045</b>	<b>16,2</b>				
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>2 121</b>	<b>4,3</b>	<b>1 050</b>	<b>4,1</b>	<b>2 146</b>	<b>4,7</b>	<b>3 542</b>	<b>4,1</b>				
Rémunérations du personnel	5 750	11,7	0	0,0	3 545	7,8	17 197	19,9				
Charges de sécu. soc. & prév.	688	1,4	0	0,0	381	0,8	2 129	2,5				
Cot. sociales perso. exploitant	7 170	14,6	4 395	17,0	6 613	14,5	11 865	13,7				
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>13 608</b>	<b>27,7</b>	<b>4 395</b>	<b>17,0</b>	<b>10 540</b>	<b>23,2</b>	<b>31 191</b>	<b>36,0</b>				
Ch. divers. de gestion courante	306	0,6	115	0,4	185	0,4	763	0,9				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	1 076	2,2	305	1,2	823	1,8	2 541	2,9				
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>32 311</b>	<b>65,8</b>	<b>15 079</b>	<b>58,4</b>	<b>29 215</b>	<b>64,2</b>	<b>60 877</b>	<b>70,3</b>				
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>20 461</b>	<b>41,7</b>	<b>12 521</b>	<b>48,5</b>	<b>19 144</b>	<b>42,1</b>	<b>33 442</b>	<b>38,6</b>				
Produits financiers	4	0,0	0	0,0	2	0,0	12	0,0				
Charges financières	179	0,4	24	0,1	154	0,3	432	0,5				
Produits exceptionnels	1 184	2,4	2 944	11,4	64	0,1	616	0,7				
Charges exceptionnelles	911	1,9	2 514	9,7	0	0,0	216	0,2				
<b>RESULTAT NET</b>	<b>20 558</b>	<b>41,9</b>	<b>12 927</b>	<b>50,1</b>	<b>19 057</b>	<b>41,9</b>	<b>33 422</b>	<b>38,6</b>				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)